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specified on such rolls to the property tax bills of the respective Participating 

Properties. 

(b) Billing and Collection; Payment to the District.   

(1) As specified in Section 3(a), the County shall bill the C-PACE Assessments 

in the same manner and at the same time as it bills its real property taxes.  The C-

PACE Assessment payments shall be a separate clearly defined line item and shall 

be due on the same dates as the County’s real property taxes.   The property taxes 

and assessment payments must be paid in full; no partial payments will be accepted 

except as described in C.R.S. § 39-10-104.5(2). 

(2) Billed C-PACE Assessment amounts shall be collected in the same manner 

and at the same time as the property taxes of the County on real property, including, 

in the event of default or delinquency, with respect to any penalties, fees and 

remedies, and lien priorities as provided in Section 32-20-107(1) of the CoPACE 

Act.  Interest shall be collected at the rate specified in C.R.S. § 5-12-106(2) and (3), 

in accordance with C.R.S. § 32-20-106(7), as may be amended.  Penalties and 

interest on delinquent C-PACE Assessments shall be charged in the same manner 

and rate as the County charges for delinquent real property taxes.   

(3) The County Treasurer shall remit all amounts collected with respect to the 

C-PACE Assessments within any calendar month to the District  in same manner 

as taxes are distributed accordance with C.R.S. §39-10-107(1)(a) less the County 

Collection Fee described in Section 3(c) of this Agreement.  The County will 

provide monthly collection reports to the District, and the District, at its own 

expense, shall have the right to audit the records relating to the C-PACE 

Assessments upon reasonable notice at reasonable times.  The District and County 

agree to provide each other with such reasonable information as they may request, 

and the District and the County agree to provide such information in an electronic 

format satisfactory to the other. 

(c) County Collection Fee.  The County Treasurer shall retain a collection fee as 

specified in C.R.S. § 30-1-102(1)(c) for each C-PACE Special Assessment and 

delinquencies that it collects as part of the program. 

(d) Collection of Delinquent Payments.  In the event of the failure by the owner of the 

Participating Property to pay the installment due on a C-Pace Assessment, the 

County Treasurer shall advertise and sell the assessed eligible real property tax lien 

in accordance with Title 39, C.R.S.  Advertisements and sales shall be made at the 

same times, in the same manner, under all the same conditions and penalties, and 

with the same effect as provided by general law for sales of real estate tax liens in 

default of payment of the general property tax.  The sales proceeds up to the amount 

in the certified assessment roll, less the County Collection Fee described in Section 

3(c) of this Agreement and any other statutorily imposed fees required to be paid 

to the County shall be forwarded to the District. 

(e) Promotion of Program; Assistance for District Financing.  The County shall use 

good faith efforts to assist the District in local marketing efforts and outreach to the 

local business community to encourage participation in the C-PACE program, such 
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